DIARIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOLANEA

SOLANEA/PB ) 24 DE MARCO 2017
ADMINISTRACAO: KAYSER NOGUEIRA PINTO ROCHA

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLANEA

Lei n°® 004/2017

Dispde sobre a remuneragdo dos servidores
do Poder Legislativo e da outras providéncias.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SOLANEA, Estado da Paraiba, no
uso de suas atribuicdes que Ihes sdo conferidas por Lei, fago saber que a Camara Municipal
aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1°- Ficam reajustados em 6,5% (Seis virgula cinco por cento) — indice de
reajuste do salario minimo nacional — os vencimentos dos servidores ativos e os proventos
dos inativos e pensionistas do Poder Legislativo Municipal.

Art.20 - Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicagao, surtindo efeitos a partir
do dia 1° de janeiro de 2017 para os servidores e/ou pensionistas que percebam, a titulo de
vencimento ou provento, valor equivalente ao saldrio minimo nacional, e a partir de 1° de
marco de 2017 para os que percebam valor superior.

Art. 3° - Fica a Mesa Diretora autorizada a reajustar anualmente 0s vencimentos dos
servidores ativos, inativos e pensionistas da Camara na mesma data e no mesmo percentual
de reajuste aplicado pelo Governo Federal ao salario minimo.

Art. 4° - Reajustes em percentual superior ao aplicado ao salario minimo poderdo
ser concedidos, mediante aprovagdo prévia de projeto de lei pelo plendrio do Poder
Legislativo

Art. 59 - Ficam revogadas as disposigdes em contrario.

Prefeitura Municipal de Solanea
Gabinete do Prefeito, em 23 de Margo de 2017

P

KAYSER NOGUEIRA PINTO ROCHA
Prefeito




2 Solanea - Sexta Feira, 24 de Mar¢o de 2017 DIARIO OFICIAL

Lein° 004/2017

ANEXOI
CARGOS EM COMISSAO

SECRETARIO GERAL
DIRETOR DA DIVISAO DE APOIO o1
LEGISLATIVO 2.032,44
01
DIRETOR DE FINANCAS, TESOURARIA E
CONTABILIDADE
ASSESSOR DE GABINETE 04
1.524,32
| ASSESSOR PARLAMENTAR 18

ANEXO IT
CARGOS EFETIVOS

3.456,40

3.715,63

3.994,30

4.293,87

4.615,92

4.962,11

5.334,:

1.313,43

1.411,94

1.517,83

1.631,67

1.754,05

1.885,60

2.027,

937,00

1.007,28

1.082,82

1.164,03

1.251,33

1.345,18

1.446,(

Prefeitura Municipal de Solanea
Gabinete do Prefeito, em 23 de Margo de 2017

? /: ": ;
KAYSER NOGUEIRA PINTO ROCHA

Prefeito





