

DIÁRIO OFICIAL

SOLÂNEA/PB

24 DE MARÇO 2017

ADMINISTRAÇÃO: KAYSER NOGUEIRA PINTO ROCHA



ESTADO DA PARAIBA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLÂNEA

Lei nº 004/2017

Dispõe sobre a remuneração dos servidores do Poder Legislativo e dá outras providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SOLÂNEA, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

- **Art. 1º-** Ficam reajustados em 6,5% (Seis vírgula cinco por cento) índice de reajuste do salário mínimo nacional os vencimentos dos servidores ativos e os proventos dos inativos e pensionistas do Poder Legislativo Municipal.
- **Art.2º** Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, surtindo efeitos a partir do dia 1º de janeiro de 2017 para os servidores e/ou pensionistas que percebam, a título de vencimento ou provento, valor equivalente ao salário mínimo nacional, e a partir de 1º de março de 2017 para os que percebam valor superior.
- **Art. 3º -** Fica a Mesa Diretora autorizada a reajustar anualmente os vencimentos dos servidores ativos, inativos e pensionistas da Câmara na mesma data e no mesmo percentual de reajuste aplicado pelo Governo Federal ao salário mínimo.
- **Art. 4º** Reajustes em percentual superior ao aplicado ao salário mínimo poderão ser concedidos, mediante aprovação prévia de projeto de lei pelo plenário do Poder Legislativo
 - Art. 5º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Solânea Gabinete do Prefeito, em 23 de Março de 2017

> KAYSER NOGUEIRA PINTO ROCHA Prefeito



Lei nº 004/2017

ANEXO I CARGOS EM COMISSÃO

SÍMBOLO	DENOMINAÇÃO	QUANTIDAD	VENCIMENTOS(R\$) 4.064,87			
PL-CC-1	SECRETÁRIO GERAL	01				
PL-CC-2	DIRETOR DA DIVISÃO DE APOIO LEGISLATIVO	01	2.032,44			
	DIRETOR DE FINANÇAS, TESOURARIA E	01				
	CONTABILIDADE					
PL-CC-3	ASSESSOR DE GABINETE	ESSOR DE GABINETE 04				
	ASSESSOR PARLAMENTAR	18	1.524,32			

ANEXO II **CARGOS EFETIVOS**

NÍVEIS	I I		u I	V	v	I V	
Técnico Legislativo	3.456,40	3.715,63	3.994,30	4.293,87	4.615,92	4.962,11	5.334,2
Assistente Legislativo	1.313,43	1.411,94	1.517,83	1.631,67	1.754,05	1.885,60	2.027,0
Auxiliar de Zeladoria, Conservação e Vigilância	937,00	1.007,28	1.082,82	1.164,03	1.251,33	1.345,18	1.446,0

Prefeitura Municipal de Solânea Gabinete do Prefeito, em 23 de Março de 2017

> KAYSER NOGUEIRA PINTO ROCHA **Prefeito**